
 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  

N. 4 
  
Del 13/06/2015  

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLE ELEZIONI DEL 3 1/05/2015  

  

L’anno duemilaquindici il giorno tredici del mese di giugno alle ore 18,10 ,  nella sala delle 
adunanze consiliari , regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima 
convocazione in sessione ordinaria ed in seduta pubblica . 

Risultano all’appello nominale:  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  
BOI GIAN CARLO  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO MATTEO  CONSIGLIERE  SI  
MURA NICOLA  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO ADALBERTO  CONSIGLIERE  SI  
MURA MICHELE  CONSIGLIERE  SI  
PUDDU SERENA  CONSIGLIERE  SI  
ORTU CRISTIAN  CONSIGLIERE  SI  
SIRI MARIA SALVATORICA  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO MAURIZIO  CONSIGLIERE  SI  
LOI MARCO  CONSIGLIERE  SI  

      

                                                                             Consiglieri Presenti N. 11  

                                                                                    Consiglieri Assenti N. 000  

   
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale. 
  
Assume la Presidenza  Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la 
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla 
proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000 
  
Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo 
Mameli  



  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
PREMESSO 

- che in data 31 Maggio si sono svolte le Elezioni Amministrative Comunali; 

che ai sensi dell’articolo 40 del Decreto Legislativo n.° 267/2000, “ la 1^ seduta del Consiglio 

Comunale e Provinciale dev’essere convocata entro il termine perentorio di 10 giorni dalla 

proclamazione e deve tenersi entro il termine di 10 giorni dalla convocazione; 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle 

autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente 

successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le 

condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

Deplano  Gian Basilio Nicolino SINDACO 

Boi  Gian Carlo CONSIGLIERE 

Deplano  Matteo CONSIGLIERE 

Mura  Nicola CONSIGLIERE 

Deplano  Adalberto CONSIGLIERE 

Mura Michele CONSIGLIERE 

Puddu  Serena CONSIGLIERE 

Ortu  Cristian CONSIGLIERE 

Siri  Maria Salvatorica CONSIGLIERE 

Deplano  Maurizio CONSIGLIERE 

Loi Marco CONSIGLIERE 

Richiamati: 

• L’articolo 10 del D. Lgs. 235/2012 recante Incandidabilità alle elezioni provinciali, 

comunali e circoscrizionali; 

• L’articolo 60 del D. Lgs. 267/2000 recante Ineleggibilità; 

• L’articolo 61 del D.Lgs. 267/2000 recante Ineleggibilità e incompatibilità alla carica di 

sindaco e presidente di provincia; 

• L’articolo 63 del D. Lgs. 267/2000 recante incompatibilità; 

• L’articolo 66 del D. Lgs. 267/2000 recante incompatibilità per gli organi delle aziende 

sanitarie locali e ospedaliere; 

• Il D. Lgs. 39/2013 recante Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

• Informa che successivamente alla proclamazione non sono pervenuti reclami, 

opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e 



incompatibilità previste dal TUEL e di incandidabilità dettate dall’articolo 10 della 

legge 235/2012 in capo ai Consiglieri Comunali appena eletti; 

PREVIA formale sollecitazione, nessuno dei consiglieri presenti ha sollevato reclami, 

opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità, inconferibilità in capo agli eletti; 

 

Tutti i Signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi 

di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo 

 

D E L I B E R A 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione:  
Voti favorevoli n.      , Voti contrari n.     . 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



GENERALITA’ 
RISULTATO 
ELETTORAL

E 

Deplano Gian Basilio Nicolino 224 224 

Boi Gian Carlo 280 56 

Deplano Matteo 256 32 

Mura Nicola 238 14 

Deplano Adalberto 235 11 

Mura Michele 235 11 

Puddu Serena 235 11 

Ortu Cristian 233 9 

Siri Maria Salvatorica 170 170 

Deplano Maurizio 215 45 

Loi Marco 191 21 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione,  

Voti favorevoli n.       , Voti contrari n.     . 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deplano Gian Basilio  Dott. Giacomo Mameli  

 
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 

  
 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

22/06/2015  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

  
Ussassai 13/06/2015    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 13/06/2015  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 13/06/2015  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


